



ЛІСФАКТИ

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ БІОРЕСУРСІВ І ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ УКРАЇНИ

Випуск 12

21 грудня 2012 р.

ВІТАЄМО З НОВИМ РОКОМ !

Шановні студенти, аспіранти, асистенти, доценти, професори та академіки лісгосподарського факультету!

Новорічні свята – особливі для кожного з нас. Так вже традиційно склалося, що у ці дні ми підводимо підсумки року минулого, аналізуємо перемоги та досягнення. У наших силах домогтися, щоб наступний рік став помітним кроком у напрямі поліпшення життя кожного з нас.

Щиро вітаємо Вас з Новим роком та Різдвом Христовим! Нехай Ваші серця будуть зігріті любов'ю і теплом, домівки повняться добром, радістю та Божим благословенням, а очі світяться від щастя.

ШАНОВНІ ВИПУСКНИКИ ЛІСОГОСПОДАРСЬКОГО ФАКУЛЬТЕТУ, МАГІСТРИ!



У цей святковий день деканат лісгосподарського факультету щиро і сердечно вітає вас з успішним закінченням університету та присвоєнням кваліфікаційного рівня “Магістр лісового господарства”.

Студентські роки, які пройшли в стінах нашої Альма-матері, для вас залишаться найяскравішими. Це роки натхненної праці викладачів та співробітників, які наполегливою працею сприяли досягненню вами значних успіхів, це і роки ва-

шої натхненної, творчої праці, ваших надій і сподівань. Життя — це складний лабіринт, коридорами якого мандрує пам'ять. Вона трепетно обереігає минуле, карбує сьогодення, закладає цеглини у фундамент майбутнього. Особливим візерунком на цьому полотні є ваші студентські роки. Спогади про перший іспит, студентське кохання, захист дипломної роботи — святковим мереживом завжди будуть зринати у пам'яті. Адже саме у стінах університету гартувалася воля до перемоги над собою, удосконалювалися вміння мислити й аналізувати, раділи сходу сонця і милувалися красою нашого Голосієво!

Хай Бог береже і благословляє усіх вас на не легких стежках життя. Плідної вам праці, творчого натхнення й невичерпної енергії для здійснення задуманого й омріяного. Хай впевненість у собі стане запорукою вашого успіху, додасть на снаги для написання нових сторінок історії свого життя, історії вашої родини, історії нашого університету.

**Співробітники деканату та
директорату**



Стежками наукової школи професора В.О. Бодрова

Із нагоди 115-річчя від дня народження професора В.О. Бодрова і 90-річчя від дня народження доцента П.І. Герасименка 29 листопада 2012 року на базі кафедри лісової меліорації і ОЛАЛ відбувся науково-практичний семінар "Лісомеліоративні насадження агроландшафтів – складова Національної екологічної мережі".

Радо привітала всіх учасників семінару та відзначила вже традиційність проведення подібних заходів колективом кафедри директор НДІ проф. Н.О. Олексійченко. Окрім того, вітальною промовою висловився директор ННІ проф. П.І. Лакида та завідувач кафедри проф. В.Ю. Юхновський.

Наукова школа професора В.О. Бодрова має безліч наукових надбань та неабияку перспективу розвитку, свідченням цього є активна участь у семінарі як дос-



відчених професорів та доцентів кафедри, так і молодих науковців – аспірантів, магістрів 1-го та 2-го року навчання. Для останніх це також була чудова можливість попередньо представити результати своїх наукових досліджень за темами дипломного проектування. В цілому семінар був насичений духом цілої епохи науковців, хоча й проходив у невимушеній обстановці.

Заключним етапом проведення семінару стала посадка пам'ятних дерев дуба червоного поблизу навчального корпусу № 1 за участю усіх учасників.

Г. Лобченко, аспірантка кафедри лісової меліорації і ОЛАЛ



Армрестлінг у першому гуртожитку

Нещодавно в першому гуртожитку було проведено змагання з армрестлінгу. Ці змагання вже стали традиційною подією. В змаганнях взяли участь більше ніж двадцять учасників. Серед гостей були директор ННЦ виховної і соціальної роботи Дмитро Костянтинів Черкашин та заступник декана лісогосподарського факультету Олександр Вікторович Соваков.

Результати змагань з армрестлінгу за місцями наступні:

Вагова категорія до 65 кг

1. Степанець Олександр Вікторович
2. Дзюба Іван Юрійович
3. Тризуб Артем Володимирович
4. Шевчик Дмитро Вікторович

Вагова категорія до 70 кг

1. Вельгас Віталій Володимирович
2. Романюк Богдан Вікторович
3. Цап Володимир Іванович
4. Гуславський Володимир Олександрович

Вагова категорія до 75 кг

1. Симоненко Володимир Едуардович
2. Мельник Олександр Миколайович
3. Абаньшин Сергій Олександрович
4. Андросович Андрій Миколайович

Вагова категорія до 80 кг

1. Терещенко Іван Вікторович
2. Палагнюк Василь Миколайович
3. Білецький Михайло Олексійович
4. Глушенко Олександр Олександрович
5. Паучак Іван Миколайович



Вагова категорія до 85 кг

1. Боїшко Олександр Єфремович
2. Бабич Сергій Олексійович
3. Козубовський Володимир Олексійович
4. Слобода Михайло Вікторович
5. Тошук Микола Васильович

Вагова категорія до 90 кг

1. Корень Сергій Анатолійович
2. Корогод Андрій Олексійович
3. Корень Володимир Анатолійович
4. Дударенко Олексій Миколайович

О. Мельник, ст. 4 курсу 2 групи



Випускники 2012 року

Яким стане наступний наш крок у житті? Чи станемо ми поважними директорами, професорами, бізнесменами або будемо, як казав С. Киричок «довічними майстрами» – покаже майбутнє. Та все ж, що б не чекало нас надалі, всіх випускників буде об'єднувати щасливе, безтурботне студентське минуле.

Часто від однокласників та просто знайомих чуємо характеристики студентів: красивий, добрий, злий, недбалий, а бували іноді і полярні варіанти – хороший або поганий. Наші студенти талановиті та всебічно обдаровані! Тому, підсумовуючи роки навчання на лісгосподарському факультеті, хотілося б зупинитися на їхніх досягненнях.

Ну яка дівчина не мріє познайомитись із красенем спортсменом? А наш випуск якраз багатий на таких. Чого тільки коштує вихід на поле футболістів – С. Хмеля, І. Терещенка, О. Нетреби, Д. Барахтянського, В. Горбенка; неодноразових переможців волейбольних змагань – В. Ляски, В. Ковальчука, М. Дацюка.

Рельєфні біцепси О. Шевкуна, Ю. Савченка та А. Корогода, несамолюбна гра золотих ракеток нашого курсу – В. Шинькового та В. Стратовича – справжнє видовище для поціновувачів армрестлінгу та настільного тенісу. Немає рівних у шахах та шахматах Д. Колесніку, Н. Колораєвій та Р. Стогнійчуку.

Музикант – людина непроста, особлива. І якби довелося присуджувати звання «музикант курсу» – рішення прийшло б саме по собі – Р. Стогнійчук. Незабутні сольні концерти Романа слухачам завжди приносять вир емоцій та допомогли отримати підпільний псевдонім «баяніст». Варто згадати також пронизливий баритон В. Воронка – заслуженого хориста ансамбля «Колос».

Напевно всі добре знають гордість факультету – відмінників Я. Крилова, Є. Ханя, Н. Присяжнюк, О. Степанця, С. Ковалевського, О. Сошенського, М. Ліневич, які старанно намагались заробити високі

оцінки. Хтось наполегливо – зубрінням, хтось жалібним канюченням, а є й такі, хто не докладав до своїх п'ятирок особливої праці. Та все ж, хочеться згадати і тих студентів, які старанно вчилися та в силу певних обставин не стали відмінниками – Яцентюк О.,



М. Кравчук, А. Корогод, М. Ошурко, М. Мисько, Д. Скворцов, К. Роменець, Г. Бойко, С. Сендер.

Клабер – особистість позитивна і життєрадісна.



Клабер завжди у перспективі розвитку. Він намагається побувати скрізь і відразу, де тільки можливо, поспілкуватися з максимальною кількістю людей. Його часто називають божевільним, а то і дурним, через нестандартну поведінку або зовнішність. Але ми з впевненістю можемо сказати, що І. Хлюпа, І. Атаманюк, М. Любинський, М. Густий, О. Данилюк, І. Перепічка, Н. Колораєва – це звичайні люди, які навчаються у НУБіП України. А відрізнити їх від пересічних студентів легко: почувши кодову фразу – нічний клуб «Saxon», у цих студентів прищвидшується серцебиття і очі починають сяяти яскравіше, ніж зазвичай.



Продовження на ст. 4



Із самих перших днів студентського життя, коли не кожен ще усвідомлював, де він і хто, новий колектив супроводжували найбільш відповідальні, організовані та виховані студенти. Від відповідальності та прийнятих рішень старост Н. Присяжнюк, М. Ліневич, І. Перепічки, М. Прокопук, М. Бузиль, Т. Ціпана, М. Куксенка, І. Терещенка, С. Дробуша у різні роки часто залежали важливі події, які стосувалися групи.



Вони завжди вміло організовували студентів, терпляче витримували критику та завжди допомагали у різних організаційних питаннях. За це окрема їм подяка!

Деякі люди, напевно, мають причетність до якогось таємничих сил. Вони знають про запас величезну кількість анекдотів, жартів, вміють вдало піддіти, та роблять будь-які «посиденьки» святом. Жодне гу-



ляння не проходить без душі компанії І. Бурбана, В. Лашенко, О. Хромуляка, Б. Вихівського, А. Бота, О. Нетреби.

Скромність, ніжність та певна стриманість представниць прекрасної статі Ю. Полевої, Н. Зінчук, О. Гриб завжди наповнювали стосунки на курсі гармонією та миром.

Любі мої однокурсники, кожен з вас є індивідуальністю, яка розкривалася протягом довгих років навчання. Можливо, в цій статті і не вдалося розкрити здобутки кожного з вас, але будьте певні, всі ваші надбання обов'язково стануть у пригоді і допоможуть у житті. Від щирого серця бажаю успіху у реалізації поставлених цілей та творчого натхнення!

З повагою, Ю. Мазоха

Присвячується магістрам-випускникам

Не знаю я – радіти вам чи ні?
Здавалося б, скінчилися оті страждання...
Недоспані ночі, екзаменів дні,
В гуртожитку голод і вічне навчання...

Здавалось, що вічне... Виходить не так.
Студентства останні вже дні добігають...
І радість, і сум, що диплом у руках,
Моменти приємні так швидко минають...

Але це приємний момент – ти повір!
І згадки залишаться тільки прекрасні.
Подія! І сльози в очах – це не біль...
Вітання мої Вам, МАГІСТРИ! Зі святом!

Ось й пролетіли щасливі моменти,
Всі тут зібрались в святковий ми час.
Друзі, наставники й просто студенти,
Декого бачим в останній вже раз.

Начебто свято, але якось сумно,
В очі закралась прозора сльоза.
Більше не буде п'ятирок та двійок,
Кожен піде в самостійне життя.

Хочеться просто усім побажати,
Щоб не забули ви рідні місця!
В серці теплом нехай відіб'ється
Ваше щасливе студентське життя!

І. Проценко

І. Хлюпа

Редакція газети:

Головний редактор:
Юлія Мазоха

Редактор:
Ігор Проценко
Дизайнер:
Дмитро Нірода

Кореспонденти:
Ганна Лобченко
Євгеній Житомирський

Газета виходить раз на місяць. Наклад — 150 примірників
Електронна версія газети на сайті: forest.nauu.kiev.ua

